

新旧料金の比較（量水器使用料を含む）

資料 8 - 5

現行「一般用」

凡例

(黒字)	現料金
(赤字)	改定額
(青字)	差額
(青字)	改定率

用途別現行料金表（一般用）

(税抜き、1ヶ月当り)

用途	基本料金 (0~8m ³)	従量料金 9m ³ ~ (円/m ³)	量水器使用料	
			口径	使用料
一般用	1,010	145	13mm	50
			20mm	100
			25mm	120
			40mm	210
			50mm	770
			75mm	980
			100mm	1,480

口径別新料金表（案）

(税抜き、1ヶ月当り)

口径	基本料金 (0~8m ³)	従量料金 (1m ³ につき)		
		9m ³ ~20m ³	21m ³ ~50m ³	51m ³ ~
13mm	1,350	155	180	200
20mm	1,500			
25mm	2,450			
40mm	3,900			
50mm	8,500			
75mm	26,400			
100mm	48,100			

使用水量		13mm	20mm	25mm	40mm	50mm	75mm	100mm
~8m ³	現行	1,060	1,110	1,130	1,220	1,780	1,990	2,490
	新料金	1,350	1,500	2,450	3,900	8,500	26,400	48,100
	差額	290	390	1,320	2,680	6,720	24,410	45,610
	改定率	27.4%	35.1%	116.8%	219.7%	377.5%	1226.6%	1831.7%
10m ³	現行	1,350	1,400	1,420	1,510	2,070	2,280	2,780
	新料金	1,660	1,810	2,760	4,210	8,810	26,710	48,410
	差額	310	410	1,340	2,700	6,740	24,430	45,630
	改定率	23.0%	29.3%	94.4%	178.8%	325.6%	1071.5%	1641.4%
15m ³	現行	2,075	2,125	2,145	2,235	2,795	3,005	3,505
	新料金	2,435	2,585	3,535	4,985	9,585	27,485	49,185
	差額	360	460	1,390	2,750	6,790	24,480	45,680
	改定率	17.3%	21.6%	64.8%	123.0%	242.9%	814.6%	1303.3%
20m ³	現行	2,800	2,850	2,870	2,960	3,520	3,730	4,230
	新料金	3,210	3,360	4,310	5,760	10,360	28,260	49,960
	差額	410	510	1,440	2,800	6,840	24,530	45,730
	改定率	14.6%	17.9%	50.2%	94.6%	194.3%	657.6%	1081.1%
30m ³	現行	4,250	4,300	4,320	4,410	4,970	5,180	5,680
	新料金	5,010	5,160	6,110	7,560	12,160	30,060	51,760
	差額	760	860	1,790	3,150	7,190	24,880	46,080
	改定率	17.9%	20.0%	41.4%	71.4%	144.7%	480.3%	811.3%
40m ³	現行	5,700	5,750	5,770	5,860	6,420	6,630	7,130
	新料金	6,810	6,960	7,910	9,360	13,960	31,860	53,560
	差額	1,110	1,210	2,140	3,500	7,540	25,230	46,430
	改定率	19.5%	21.0%	37.1%	59.7%	117.4%	380.5%	651.2%
50m ³	現行	7,150	7,200	7,220	7,310	7,870	8,080	8,580
	新料金	8,610	8,760	9,710	11,160	15,760	33,660	55,360
	差額	1,460	1,560	2,490	3,850	7,890	25,580	46,780
	改定率	20.4%	21.7%	34.5%	52.7%	100.3%	316.6%	545.2%
100m ³	現行	14,400	14,450	14,470	14,560	15,120	15,330	15,830
	新料金	18,610	18,760	19,710	21,160	25,760	43,660	65,360
	差額	4,210	4,310	5,240	6,600	10,640	28,330	49,530
	改定率	29.2%	29.8%	36.2%	45.3%	70.4%	184.8%	312.9%
500m ³	現行	72,400	72,450	72,470	72,560	73,120	73,330	73,830
	新料金	98,610	98,760	99,710	101,160	105,760	123,660	145,360
	差額	26,210	26,310	27,240	28,600	32,640	50,330	71,530
	改定率	36.2%	36.3%	37.6%	39.4%	44.6%	68.6%	96.9%
1000m ³ (501m ³ ~)	現行	144,900	144,950	144,970	145,060	145,620	145,830	146,330
	新料金	198,610	198,760	199,710	201,160	205,760	223,660	245,360
	差額	53,710	53,810	54,740	56,100	60,140	77,830	99,030
	改定率	37.1%	37.1%	37.8%	38.7%	41.3%	53.4%	67.7%

※「網掛け」部分は、該当する実績なし（平成28年度水道事業会計決算より）

使用水量による1ヶ月当りの料金比較

	13mm	20mm	25mm	40mm	50mm	75mm	100mm
使用水量平均値 (m ³)	15m ³	19m ³	34m ³	206m ³	678m ³		
使用料金平均値	2,075	2,705	4,900	29,930	98,930		
	2,435	3,205	6,830	42,360	141,360		
	360	500	1,930	12,430	42,430		
	17.3%	18.5%	39.4%	41.5%	42.9%		

※平成28年度水道事業会計決算より